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SCHWEINSBRATEN./ STROHSCHWEIN/ 2 SEMMELKNODEL
DUNKELBIERSOSSE/KRAUTSALAT

SAUERBRATEN./WEIDEOCHSE/HAUSGEMACHTE SPATZLE

SCHWEINESCHNITZEL PANIERT/POMMES FRITES/KETCHUP ODER MAJO

KAISERSCHMARRN/ ROSINEN/PUDERZUCKER/
APFELMUS ODER ZWETSCHKENROSTERSORBET @

KASESPATZLE/ DREI VERSCHIEDENE KASE/ZWIEBEL/ BLATTSALAT @
KASPRESSKNODEL / GEMISCHTER SALAT
KASPRESSKNODEL / SAUERKRAUT <|>

KLEINER GEMISCHTER SALAT @
GROSSER GEMISCHTER SALAT @

MIT GEBACKENEN HUHNCHENBRUSTSTUCKEN
MIT KNUSPRIGEN DATTEL-CURRY-FALAFEL Qﬁ

BERGLINSEN-BOLOGNESE /BRATKARTOFFELN 7

CURRYWURST/ POMMES/ SELBSTGEMACHTE CURRYSOSSE
LEBERKAS GEBRATEN./ KARTOFFELSALAT/ SPIEGELEI/ SENF

BROTZEIT

2 PAAR WIENER WURSTEL /BAUERNBROT/ SENF
BAYERISCHER WURSTSALAT./ BAUERNBROT
SCHWEIZER WURSTSALAT/ BAUERNBROT
KAseBrROT @

1 SCHEIBE BAUERNBROT

1 PORTION BUTTER

17,90

18,90
16,90

13,90

14,50
14,90
13,90

5,50
10,50

15,90
14,90

13,90

13,90
13,90

8,90
9,50
10,50
8,50
0,70
0,50



SUPPE MIT 2 SEMMELKNODEL @
PFANNKUCHENSUPPE @

KASPRESSKNODELSUPPE @ MIT 1 KNODEL
MIT 2 KNODEL

FUR UNSERE KLEINEN GASTE

SCHWEINESCHNITZEL PANIERT/POMMES FRITES/KETCHUP O. MAJO
HUHNCHENBRUSTSTUCKE GEBACKEN./ POMMES/KETCHUP O. MAJO
KAISERSCHMARRN/ ROSINEN/ PUDERZUCKER/

APFELMUS ODER ZWETSCHKENROSTERSORBET @
KASESPATZLE/ DREI VERSCHIEDENE KASE/ZWIEBEL/ BLATTSALAT
PORTION POMMES FRITES WW/KETCHUP ODER MAJO
1 PAAR WIENER WURSTEL./BAUERNBROT/ SENF ODER KETCHUP
1 PAAR WIENER WURSTEL./POMMES/ SENF, KETCHUP ODER MAJO
PORTION BRATKARTOFFELN &7

PORTION SPATZLE/ SoOssE
2 SEMMELKNODEL / SOSSE

BIOEIS/EISWERK/SALZBURG

VANILLEEIS/ SCHOKOEIS JE KUGEL
ERDBEERSORBET/HOLUNDERBLUTENSORBET JE KUGEL
MANGOSORBET/ZWETSCHKENROSTERSORBET./ALLE SORBET 7
GEMISCHTES EIS/ 3 KUGELN

GEMISCHTES EIS MIT SAHNE./ 3 KUGELN

EISKAFFEE

EISSCHOKOLADE

HEISSE LIEBE/ VANILLEEIS/HEISSE HIMBEEREN/ SAHNE

BANANENSPLIT/ VANILLEEIS/ SCHOKOEIS/ BANANE/ SCHOKOSOSSE/ SAHNE
EIERLIKORBECHER/ VANILLEEIS/ SCHOKOEIS/ EIERLIKOR/ AMARETTINI/ SAHNE
AFFOGATO/ESPRESSO/ 1 KUGEL VANILLEEIS

SELBSTGEMACHTE KUCHEN/ STUCK
WINDBEUTEL/FRUCHTE/VANILLEEIS/ SAHNE
PORTION SCHLAGSAHNE

W VEGAN ® vEGETARISCH

BEILAGENANDERUNG O,50
ALLE PREISE IN EURO — KARTENZAHLUNG MOGLICH

6,90
5,50
6,50
8,90

8,50
8,50
7,90

7,90

5,90
6,50
7,90
4,90
6,50
6,90

2,00
2,00

5,90
6,90
7,50
7,50
8,90
8,90
8,90
4,90

4,20
6,90
1,00

UNSERE SPEISEN WERDEN FRISCH ZUBEREITET, DESHALB KANN ES MANCHMAL

ZU WARTEZEITEN KOMMEN.



KALTE GETRANKE ALKOHOLFREI

ADELHOLZENER MINERALWASSER

CLASSIC ODER NATURELL

CocA CoLA, CocA COLA ZERO, FANTA

SPEZI

ZITRONENLIMO

APFELSAFT, ORANGENSAFT,
JOHANNISBEERNEKTAR

APFEL-, ORANGEN-, O. JOHANNISBEERSCHORLE
HOLUNDERBLUTENSCHORLE

BIER/HOFBRAUHAUS TRAUNSTEIN

HELLES

DUNKEL

WEISSBIER

WEISSBIER DUNKEL
WEISSBIER LEICHT
WEISSBIER ALKOHOLFREI
RADLER

HELLES ALKOHOLFREI

WEIN UND SEKT

GRUNER VELTLINER

ZWEIGELT

WEINSCHORLE ROT O. WEISS (TAFELWEIN)
HuGo
(WEINSCHORLE/HOLUNDERBLUTENSIRUP)
APEROL SPRITZ (WEINSCHORLE/APEROL)
PROSECCO PICCOLO

PROSECCO

ODL (REGIONALER BIO-KRAUTERLIKOR)
OBSTLER

ENZzZIAN, RUM

WILLIAMS BIRNE

EIERLIKOR

RAMAZZOTTI

0,25L/0,5L

O0,3L
O,5L
O,5L
0,25L

0,25L/0,5L
0,25L/0,5L

0,3L/0,5L
O,5L
O,5L
O,5L
O,5L
O,5L
O,5L
O,5L

0,12L/70,25L
0,12L/70,25L
0,25L/0,5L
0,25L

0,25 L
0,2L
0,75 L

2CL
2CL
2CL
2CL
2CL
2CL

2,90/3,90

3,50
4,20
4,20
3,20

3,20/4,50
3,20/4,50

3,50/4,50
4,50
4,50
4,50
4,50
4,50
4,50
4,50

3,20/5,50
3,20/5,50
3,20/4,90

4,90

5,90
5,50
17,50

3,50
2,80
2,90
2,90
2,80
3,20



KAFFEE FAMILIE SCHARF/

SAALFELDEN/OSTERREICH
100 % HOCHLAND ARABICA/VON HAND GER(")STET

HAFERL KAFFEE 4,50
TASSE KAFFEE 3,20
CAFFE LATTE 4,50
CAPPUCCINO KLEIN 3,80
CAPPUCCINO GROSS 4,50
LATTE MACCHIATO 4,80
ESPRESSO 3,20
ESPRESSO GROSS 4,50

ALLE KAFFEE AUCH KOFFEINFRE]I!

HAFERL TEE/BIOTEAQUE/
CHIEMGAUER TEEMANUFAKTUR

SCHWARZA LOUIS/SCHWARZTEE ENGLISH BREAKFAST/ 4,50
KRAFTIG UND VOLLMUNDIG/ZIEHZEIT 3-4 MIN.

FESCHE FINI/ROOIBOS LIMONE/ 4,50
WEICH UND FRUCHTIG/ZIEHZEIT 5-8 MIN.

SCHEENE LENI/FRUCHTETEE/ 4,50
FRUCHTIG UND BEERIG/ZIEHZEIT 6-10 MIN.

GUADA LUGGI/BERGKRAUTERTEE/ 4,50
WURZIGE KRAUTER/ZIEHZEIT 8-10 MIN.

HIMMLISCHE HELENA/DETOQ KRAUTERTEE./ 4,50
MINZIG UND FRISCH/ZIEHZEIT 5-10 MIN.

FRISCHE RESI/GRUNTEE LIMONE-INGWER/ 4,50

FRUCHTIG UND ZART/ZIEHZEIT 2-3 MIN.

HAFERL SCHOKOLADE MIT SAHNE 4,50
TASSE SCHOKOLADE MIT SAHNE 3,20
JAGERTEE 5,90
GLUHWEIN 3,80

FALLS SIE AN ALLERGIEN ODER UNVERTRAGLICHKEITEN LEIDEN, BERATEN WIR
SIE GERNE PERSONLICH, ODER UNSER SERVICEPERSONAL BRINGT IHNEN DIE
DOKUMENTATIONSMAPPE, IN DER ALLE SPEISEN UND GETRANKE HINSICHTLICH
ENTHALTENER ALLERGENE UND ZUSATZSTOFFE DETAILLIERT
AUFGESCHLUSSELT SIND.



Die Steinberg-Alm um ca.

Transport der Winterurlauber anno 1950

Sessellift an g .
anno 1960 er Steinber g-Alm

Familie Hal’lberger
83324 Ruhpolding

Telefon: 08663 1720

www.steinberg-alm.de
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